



mit mehl aus eigener mühle

Produktdatenblatt

Art. Nr. / Verkaufsbezeichnung

241.08 / Pistazien Berliner



Zutaten: Wasser, **WEIZENMEHL**, Zucker, EIER, **WEIZENMEHL**, **Süssmolkepulver**, Salz, Glucosesirup, **WEIZENkleber**, Zucker, Fruktose, Emulgatoren, **EIWEISSpulver**, Guarkernmehl, **Enzyme**, Ascorbinsäure), weiße Schokoladencreme: Zucker, Palmfett, Rapsöl, **MagerMILCHpulver**, Glukosesirup, KakaoBUTTER 2,5%, Emulgatoren: E 472a und Sonnenblumenlecithin, Aroma., Sonnenblumenöl, Pistazienmark 2,5%, Backfett (Pflanzliche Fette, Wasser, Pflanzliches Öl, Sonnenblumenlecithin, Säuerungsmittel Zitronensäure, natürliches Aroma), Backhefe, pflanzliches Siedefett, Palmfett, MagerMILCHpulver, Süssmolkenpulver, Laktose, natürliches Aroma, Farbstoffe (E141; Kurkumin)

Alle Nährwerte sind berechnete Durchschnittswerte. Die Angaben unterliegen den bei Naturprodukten üblichen Schwankungen.

Energie / Brennwerte (rechnerisch ermittelt)

Gebäck	pro 100g
Kilokalorien (kcal)	261
Kilojoule (kJ)	1.095
Fett	12,0 g
davon Fettsäuren, gesättigte	4,3 g
Kohlenhydrate	32,0 g
davon Zucker	13,0 g
Ballaststoffe	1,3 g
Eiweiß	5,7 g
Salz	0,6 g
Broteinheiten	3
1 BE entspricht	37 g

Sensible und allergene Inhaltsstoffe

Enthält
Nüsse,EIER,MILCH,SOJA,Gluten.